
BOE núm. 292 Jueves 6 diciembre 2007 14547

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Suministro de sistemas 

de infusión, material de esterilización y material de ra-
diología en los Centros de Gestión de Atención Especia-
lizada y Primaria del Área de Salud de Melilla».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial de Estado nú-
mero 128, de 29 de mayo de 2007, y Diario Oficial de la 
Unión Europea de número S99 de 25 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 357.520,69 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de noviembre de 2007.
b) Contratistas:

3M España, Sociedad Anónima, por importe de 
27.068,04 euros.

Abbott Laboratories, Sociedad Anónima, por importe 
de 17.269,50 euros.

Amcor Flexibles Pergut, Sociedad Limitada, por im-
porte de 13.884,06 euros.

B. Braun Surgical, Sociedad Anónima, por importe de 
1.230,00 euros.

Bard de España, Sociedad Anónima, por importe de 
1.250,00 euros.

Boston Scientific Ibérica, Sociedad Anónima, por 
importe de 550,00 euros.

Cardinal Health España 308, Sociedad Limitada, por 
importe de 86.940,00 euros.

Carestream Health Spain, Sociedad Anónima, por 
importe de 19.910,00 euros.

Hospira Productos Farmacéuticos y Hospitalarios, 
Sociedad Limitada, por importe de 57.330,00 euros.

Intersurgical España, Sociedad Anónima, por importe 
de 195,96 euros.

Izasa, Sociedad Anónima, por importe de 7.020,00 
euros.

Johnson & Johnson, Sociedad Anónima, por importe 
de 69.183,80 euros.

Leleman, Sociedad Limitada, por importe de 2.819,20 
euros.

Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limitada, por im-
porte de 4.560,00 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 309.210,56 euros.

Melilla, 20 de noviembre de 2007.–El Gerente de 
Atención Sanitaria, Mariano Benayas Pagán. 

 74.604/07. Resolución de la Agencia Española de 
Medicamentos y Productos Sanitarios relativa al 
concurso publico, procedimiento abierto, para la 
contratación del servicio de transporte para el 
personal de la Agencia Española de Medicamen-
tos y Productos Sanitarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Española de Medicamentos 
y Productos Sanitarios.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ria General-Servicio de Régimen Interior.

c) Número de expediente: 1/162.02/08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Transporte 
para el personal de la Agencia Española de Medicamen-
tos y Productos Sanitarios.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: c/ Campezo, 1.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 12 meses desde la fecha de formalización del con-
trato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Publico.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 287.500,00 €.

5. Garantía provisional. 5.750,00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: a traves de la pagina web: 
www.agemed.es.

b) Domicilio: c/ Campezo, 1.
c) Localidad y código postal: 28022.
d) Teléfono: 91.8225038/39.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El día anterior a la finalización de presentación 
de documentos.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): La Exigida en los pliegos de cláusulas Admi-
nistrativas Particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Las especificadas en los pliegos de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales a 
contar desde su publicación en el B.O.E.

b) Documentación a presentar: La exigida en los 
pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: A traves de la pagina web: 
www.agemed.es.

2. Domicilio: c/ Campezo, 1.
3. Localidad y código postal: Madrid 28022.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): cuatro meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Agencia Española de Medicamentos y 
Productos Sanitarios.

b) Domicilio: c/ Campezo, 1.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 11 de enero de 2008.
e) Hora: once horas.

Madrid, 4 de diciembre de 2007.–La Directora, por 
Delegación de fecha 28-03-00, B.O.E. n.º 88 de 12-04-00, 
El Secretario General- José Ignacio Fernández Aragonci-
llo. 

 74.605/07. Resolución de la Agencia Española de 
Medicamentos y Productos Sanitarios relativa al 
concurso público, procedimiento abierto, para la 
contratación del servicio de traslado de los labo-
ratorios de la Agencia Española de Medicamen-
tos y Productos Sanitarios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Española de Medicamentos 
y Productos Sanitarios.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ria General-Servicio de Régimen Interior.

c) Número de expediente: 1/223/08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Traslado de los Laborato-
rios de la Agencia Española de Medicamentos y Produc-
tos Sanitarios.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: c/ Campezo, 1.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): 15 días dentro del plazo de ejecución previsto 
comprendido desde la fecha de formalización del contra-
to a 15 de marzo de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 84.000,00 €.

5. Garantía provisional. 1.680,00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: A través de la pagina web:
www.agemed.es.

b) Domicilio: c/ Campezo, 1.
c) Localidad y código postal: Madrid 28022.
d) Teléfono: 91.8225037/38.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El día anterior a la finalización de presentación 
de documentos.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): La exigida en los pliegos de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: las especificadas en los pliegos de 
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales a 
partir del siguiente a su publicación en el B.O.E.

b) Documentación a presentar: Las especificadas en 
los pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de la Agencia Españo-
la de Medicamentos y Productos Sanitarios.

2. Domicilio: c/ Campezo, 1.
3. Localidad y código postal: Madrid 28022.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Cuatro meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Agencia Española de Medicamentos y 
Productos Sanitarios.

b) Domicilio: c/ Campezo, 1.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 11 de enero de 2008.
e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios. Los que deriven de la publi-
cación preceptiva en el B.O.E. que serán por cuenta del 
adjudicatario.

Madrid, 3 de diciembre de 2007.–La Directora, por De-
legación de fecha 28-03-00, B.O.E. n.º 88 de 12-04-00, El 
Secretario General-José Ignacio Fernández Aragoncillo. 

 74.606/07. Resolución de la Agencia Española de 
Medicamentos y Productos Sanitarios relativa al 
concurso publico, procedimiento abierto, para la 
contratación del servicio de clases de inglés del 
Plan de Formación Interna 2008 de la Agencia 
Española de Medicamentos y Productos Sanita-
rios.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Española de Medicamentos 
y Productos Sanitarios.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ria General-Servicio de Régimen Interior.

c) Número de expediente: 1/162.00/08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del servicio 
de Clases de Inglés del Plan de Formación Interna 2008 
de la Agencia Española de Medicamentos y Productos 
Sanitarios.

b) División por lotes y número: No procede.
c) Lugar de ejecución: C/ Campezo,1.



14548 Jueves 6 diciembre 2007 BOE núm. 292

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Desde la fecha de formalización del contrato al 15 
de diciembre de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Publico.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 60.900,00 €.

5. Garantía provisional. 1.218,00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: A traves de la pagina web: www.agemed.es.
b) Domicilio: c/ Campezo, 1.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28022.
d) Teléfono: 91.8225037/38.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: El día anterior a la finalización de presentación 
de documentos.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): La exigida en los pliegos de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Las especificadas en los pliegos de 
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales a 
partir del siguiente a su publicación en el B.O.E.

b) Documentación a presentar: Las especificadas en 
los pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de la Agencia Españo-
la de Medicamentos y Productos Sanitarios.

2. Domicilio: c/ Campezo, 1.
3. Localidad y código postal: Madrid 28022.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Cuatro meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Agencia Española de Medicamentos y 
Productos Sanitarios.

b) Domicilio: c/ Campezo, 1.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 11 de Enero de 2008.
e) Hora: diez horas.

11. Gastos de anuncios. Los que deriven de la publi-
cación preceptiva en el B.O.E. que serán por cuenta del 
adjudicatario.

Madrid, 3 de diciembre de 2007.–La Directora, por De-
legación de fecha 28-03-00, B.O.E. n.º 88 de 12-04-00, El 
Secretario General-José Ignacio Fernández Aragoncillo. 

COMISIÓN NACIONAL 
DEL MERCADO DE VALORES

 74.749/07. Resolución de la Comisión Nacional 
del Mercado de Valores por la que se anuncia li-
citación del servicio de vigilancia de la salud. 
Expediente 09/08.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Comisión Nacional del Mercado de 
Valores.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 09/08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Vigilancia de la salud.

c) Lugar de ejecución: Madrid y Barcelona.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): El que se detalla en el pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 57.000.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Comisión Nacional del Mercado de Va-
lores.

b) Domicilio: P.º de la Castellana, 19.
c) Localidad y código postal: 28046 Madrid.
d) Teléfono: 915851500.
e) Telefax: 913193373.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 9 de enero de 2008.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de enero de 2008.
b) Documentación a presentar: La que se detalla en los 

respectivos pliegos de cláusulas administrativas particula-
res y de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Comisión Nacional del Mercado de Va-
lores.

2. Domicilio: P.º de la Castellana, 19.
3. Localidad y código postal: 28046 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Comisión Nacional del Mercado de Va-
lores.

b) Domicilio: P.º de la Castellana, 19.
c) Localidad: 28046 Madrid.
d) Fecha: 18 de enero de 2008.
e) Hora: Once y cincuenta.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.cnmv.es/
que_es/ofertas/oferta_contrata.htm

Madrid, 4 de diciembre de 2007.–El Presidente, P. D. 
(Resolución de 24 de junio de 2002), el Vicepresidente de 
la Comisión Nacional del Mercado de Valores, Carlos 
Arenillas Lorente. 

 74.750/07. Resolución de la Comisión Nacional del 
Mercado de Valores por la que se anuncia licita-
ción del suministro de determinado material con-
sumible de oficina para el año 2008. Exp. 08/08.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Comisión Nacional del Mercado de 
Valores.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 08/08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de determina-
do material consumible de oficina para el año 2008.

d) Lugar de entrega: Madrid.
e) Plazo de entrega: El que se detalla en el pliego de 

prescripciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 129.000.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Comisión Nacional del Mercado de Va-
lores.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 19.
c) Localidad y código postal: 28046 Madrid.
d) Teléfono: 91 585 15 00.
e) Telefax: 91 319 33 73.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 9 de enero de 2008.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de enero de 2008.
b) Documentación a presentar: la que se detalla en 

los respectivos pliegos de cláusulas administrativas parti-
culares y de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Comisión Nacional del Mercado de Va-
lores.

2. Domicilio: Paseo de la Castellana, 19.
3. Localidad y código postal: 28046 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Comisión Nacional del Mercado de Va-
lores.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 19.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 18 de enero de 2008.
e) Hora: Once y cuarenta.

11. Gastos de anuncios. serán por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.cnmv.es/
que_es/ofertas/oferta_contrata.htm

Madrid, 4 de diciembre de 2007.–El Presidente de la 
Comisión Nacional del Mercado de Valores, Julio Segura 
Sánchez. 

 74.751/07. Resolución de la Comisión Nacional 
del Mercado de Valores por la que se anuncia li-
citación del suministro de determinado material 
de oficina para el año 2008. Exp. 07/08.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Comisión Nacional del Mercado de 
Valores.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General.

c) Número de expediente: 07/08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de determina-
do material de oficina para el año 2008.

d) Lugar de entrega: Madrid.
e) Plazo de entrega: El que se detalla en el pliego de 

prescripciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 38.400.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Comisión Nacional del Mercado de Va-
lores.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 19.
c) Localidad y código postal: 28046 Madrid.
d) Teléfono: 91 585 15 00.
e) Telefax: 91 319 33 73.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 9 de enero de 2008.


